令和２年９月２９日

上田市立第三中学校 保護者・生徒の皆様

                              上田市立第三中学校

衣替えについて（お願い）

 ９月も下旬になり、朝晩は肌寒さも感じるようになりました。そこで、本校では、下記の通り衣替えを実施いたし

ます。併せて、11月から 3月卒業式までの服装の特別配慮についても下記のとおりになります。

保護者の皆様にもご理解いただき、ご協力をお願いします。

記

１ 目 的 全校生徒が，時季にふさわしい服装で，学習をはじめとする学校生活に気持ちよく取り組める。

２ 期 間 １０月１２日（月）～３学期末（卒業式まで） ※移行期間：９月３０日（水）～１０月９日（金）

３ 内 容

・〔男子〕学生服・学生ズボンにワイシャツを着用する。学生服のボタンは全て留め、襟章をつける。

・〔女子〕ブレザー・スカートまたはスラックス・ベストに，ワイシャツ・ネクタイを着用する。

ネクタイはシャツの第 1ボタンを締め、緩みのないように長さを調節する。

      ブレザーのボタンは全て留め、校章をつける。

・校内では名札をつける。

・寒いときは，コート，ハーフコート，ウインドブレーカー（上着），手袋，帽子，マフラーを着用して登下校して

よい。 ※登下校時のみ許可する。教室に入ったら脱ぐ。

 ・女子は，スラックスを，健康面第一に考え必ず着用する。（１１月２日～）

 ・学生服・ブレザーの下に，セーターやカーディガンの着用を認める。（１１月２日～）

  ※セーターやカーディガンの色は黒，紺，ベージュ，グレーとする。

     ―― フード付きのものは認めない。

   ―― 上着から極端にはみ出るそでやすその長いものは着ない。

   ―― 清掃時以外，校内でセーターやカーディガン姿で生活しない。

※ 運動着での登下校は認めない。また，ひざ掛けの持ち込みは禁止する。

※ 携帯カイロの使用を認めるが、使用済みのカイロは家に持ち帰り，処分する。

   ※制服の下に運動着のみを着ることは禁止です。

以上

上田市立第三中学校

生徒指導係  細田 和生

学校電話：２２－１６２２